
 
 

UCHWAŁA NR LVI/531/2023 
RADY GMINY SOMONINO 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie  wprowadzenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich będących 
w zasobie Gminy Somonino. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) 

Rada Gminy Somonino 
uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb korzystania ze świetlic wiejskich będących w zasobie Gminy Somonino, 
w brzmieniu określonym w „Regulaminie korzystania ze świetlic wiejskich będących w zasobie Gminy 
Somonino”, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Somonino. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/382/2022  Rady Gminy Somonino z dnia 16 marca 2022 r.  w sprawie 
wprowadzenia regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich będących  w zasobie Gminy Somonino (DZ. U. 
Woj. Pomorskiego z 2022 r. poz. 1328). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Sołtysek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.10.2023 r.

Poz. 4693



 

 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH BĘDĄCYCH 

W ZASOBIE GMINY SOMONINO 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Obiekty świetlic znajdują się w Starkowej Hucie, Piotrowie, Rątach i w Wyczechowie,   

i stanowią własność Gminy Somonino i są częścią składową mienia komunalnego 

gminy. 

2. Świetlice służą mieszkańcom i są ogólnodostępne. 

3. Opiekunem świetlicy wiejskiej jest Sołtys wsi lub/oraz inne osoby wyznaczone przez 

Wójta Gminy Somonino, 

4. Korzystający ze świetlicy wiejskiej mogą korzystać z infrastruktury jedynie w zakresie 

zgodnym z jej przeznaczeniem. 

 

 

Korzystający ze świetlicy wiejskiej odpowiada za przestrzeganie przepisów i zasad BHP                          

i ochrony p/poż. przez wszystkich uczestników prowadzonych przez siebie zajęć i przedsięwzięć 

organizowanych w obiekcie, w szczególności odpowiada za przestrzegania przepisów 

dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości w miejscach publicznych, a także zobowiązuje 

się do zachowywania się zgodnie z zasadami współżycia społecznego. 

 

II. KORZYSTANIE Z POMIESZCZEŃ I INFRASTRUKTURY OBIEKTÓW 

 

Korzystanie ze świetlic wiejskich możliwe jest po zapoznaniu się z zapisami niniejszego 

Regulaminu. 

 

 

III. KORZYSTANIE Z POMIESZCZEŃ I INFRASTRUKTURY OBIEKTÓW – 

ORGANIZACJA 

1. Świetlicą i mieniem stanowiącym jej wyposażenie w imieniu sołectwa zarządza Sołtys. 

Załącznik do uchwały Nr LVI/531/2023

Rady Gminy Somonino

z dnia 27 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4693



2. Sołtys dysponuje kluczami do świetlicy wiejskiej i osobiście udostępnia świetlicę 

użytkownikom oraz odbiera i zamyka świetlicę po zakończeniu zorganizowanych 

przedsięwzięć. 

3. Świetlica wiejska udostępniana jest przez Sołtysa osobom pełnoletnim. 

4. W przypadku organizowania w świetlicy wiejskiej przedsięwzięć z udziałem osób 

niepełnoletnich, Sołtys udostępnia świetlicę osobom pełnoletnim, które odpowiadają za 

bezpieczeństwo osób nieletnich. 

5. Dysponenci i korzystający ze świetlicy wiejskiej organizując przedsięwzięcia                           

w świetlicy wiejskiej mogą korzystać z obiektu jedynie w zakresie zgodnym z jego 

przeznaczeniem, właściwościami i wyposażeniem. 

6. Dysponenci oraz użytkownicy świetlicy, korzystając z obiektu zobowiązani są do 

przestrzegania przepisów dotyczących bezpieczeństwa, porządku i czystości                             

w miejscach publicznych. 

 

Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej korzystający 

ze świetlicy zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu 

przynależnego do świetlicy. Śmieci powinny być odpowiednio posegregowane.  

 

 

IV. ZAKAZY 

1. W świetlicy wiejskiej oraz na terenach przynależnych do świetlicy obowiązują 

wynikające z niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych, zakazy: 

1) wnoszenia szkodliwych substancji chemicznych oraz materiałów, broni i innych 

przedmiotów niebezpiecznych dla zdrowia i życia korzystających z placu, 

2) zakłócania porządku, 

3) prowadzenia sprzedaży towarów i usług oraz umieszczania reklam, 

4) korzystania ze świetlicy wiejskiej w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub 

stwarzającym zagrożenie dla osób korzystających ze świetlicy, 

5) spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów i innych artykułów 

tytoniowych oraz używania środków odurzających, 

6) korzystania ze świetlicy wiejskiej od godz. 22.00 do godz. 6.00 w sposób 

zakłócający ciszę nocną, 

7) nieobyczajnego zachowania i używania wulgarnego słownictwa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4693



 

 

 

W świetlicach wiejskich oraz na terenach przynależnych do świetlic obowiązują – wynikające z 

niniejszego regulaminu oraz przepisów odrębnych - następujące zakazy: zakłócania porządku, 

korzystania ze świetlic wiejskich w sposób niezgodny z przeznaczeniem lub stwarzającym 

zagrożenie dla osób korzystających ze świetlic lub innych osób i mienia 

 

 

2. Zakazy w zakresie dostępu do pomieszczeń:  

Osoby korzystające z obiektu świetlicy wiejskiej mogą korzystać TYLKO i WYŁĄCZNIE                 

z udostępnionych przez Administratora pomieszczeń oraz ogólnodostępnych ciągów 

komunikacyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4693



 

Ze względu na wymogi bezpieczeństwa (stan klatek schodowych i utrudniona ewakuacja            

z tych kondygnacji) oraz ochrony przeciwpożarowej (kocioł grzewczy oraz składowany opał) 

ZAKAZANE JEST WCHODZENIE DO POMIESZCZEŃ MAGAZYNOWO-

TECHNICZNYCH zlokalizowanych w piwnicach oraz na poddasze, wszelkich osób 

przebywających w obiekcie. Do wyżej wymienionych pomieszczeń, dostęp mają tylko 

Administrator oraz upoważnione przez niego osoby. 

 

 

  

3. Zakazy w zakresie ochrony przeciwpożarowej: 

Każda osoba, przebywająca w obiekcie, w którym znajduje się świetlica wiejska, obowiązana 

jest zwracać baczną uwagę na przestrzeganie przepisów przeciwpożarowych, co                                       

w szczególności wiąże się z ZAKAZEM: 

A. Używania otwartego ognia i palenia tytoniu w obiekcie świetlicy wiejskiej, 

B. Przechowywania materiałów palnych w odległości mniejszej niż 0,5 m od: 

- Urządzeń i instalacji, których powierzchnie zewnętrzne mogą nagrzewać się 

do temp. powyżej 100° C, 

- Linii kablowych o napięciu powyżej 1 kV, przewodów uziemiających i 

odgromowych, 

C. Użytkowania elektrycznych urządzeń ogrzewczych (piecyki, kuchenki, podgrzewacze), 

ustawionych bezpośrednio na podłożu palnym, z wyjątkiem urządzeń eksploatowanych 

zgodnie z warunkami określonymi przez producenta, 

D. Stosowania na osłony punktów świetlnych materiałów palnych, z wyjątkiem materiałów 

trudno zapalnych, jeżeli zostaną umieszczone w odległości co najmniej 0,05 m od żarówki, 

E. Naprawa bezpieczników energii elektrycznej, 

      F. Eksploatowania prowizorycznych, uszkodzonych bądź przeciążonych instalacji      

......elektrycznych i gazowych, 

G. Składowania materiałów palnych oraz jakichkolwiek przedmiotów na drogach 

ewakuacji komunikacji ogólnej służących ewakuacji i w klatkach schodowych, 

H. Zamykania drzwi ewakuacyjnych w sposób uniemożliwiający ich natychmiastowe 

otwarcie. 

I. Ograniczania dostępu do: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4693



- Urządzeń przeciwpożarowych, gaśniczych, odciążających, instalacji alarmowych, 

hydrantów, zaworów i  suchych pionów, klap przeciwpożarowych, 

- Urządzeń uruchamiających instalacje gaśnicze, 

- Wyjść ewakuacyjnych, 

- Wyłączników i tablic rozdzielczych prądu elektrycznego oraz głównych zaworów 

…gazu, 

- Podręcznego sprzętu gaśniczego, 

        J. Używania podręcznego sprzętu gaśniczego i urządzeń przeciwpożarowych niezgodnie 

……z ich przeznaczeniem. 

 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Skargi dotyczące funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Starkowej Hucie, Piotrowie, 

Rątach oraz w Wyczechowie należy składać do Wójta Gminy Somonino. 

2. Bezpośrednio po zakończeniu przedsięwzięć realizowanych w świetlicy wiejskiej w 

Starkowej Hucie, Piotrowie, Rątach lub w Wyczechowie korzystający ze świetlicy 

zobowiązani są do uprzątnięcia wcześniej użytkowanych pomieszczeń oraz terenu 

przynależnego do świetlic wiejskich wraz z zabraniem ze sobą powstałych w związku 

z tym nieczystości stałych (śmieci). Śmieci powinny być odpowiednio posegregowane.  

 

 

 

Sołtys wsi oraz upoważniony przedstawiciel Gminy Somonino, jest upoważniony do wstępu 

do świetlicy wiejskiej w okresach jej udostępnienia na podstawie niniejszego regulaminu 

celem sprawowania kontroli sposobu użytkowania obiektu na każdym etapie jego 

udostępnienia. 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4693


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-10-30T12:00:28+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




